
 

 

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    62 

del   

9/10/2014 

 
 
OGGETTO : 

PALESTRA COMUNALE - APPROVAZIONE MODULI RICHIESTA E TARIFFE 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  nove, del mese di  ottobre, alle ore  13 e 
minuti  20,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

N. 62 in data 09.10.2014 
 
OGGETTO:Palestra comunale - Approvazione moduli richiesta e tariffe 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 
Che rientra tra gli obiettivi fondamentali dell’Amministrazione comunale la promozione ed il 
sostegno di tutte le iniziative che valorizzano la cultura e lo sport e le attività ad esso collegate 
nell’ambito del territorio comunale; 
Che la palestra comunale, di recente costruzione, rappresenta un’ulteriore risorsa per il paese 
in quanto utile strumento di integrazione tra politiche sociali e vivibilità; 
Che con delibera C.C. N. 30 del 29/09/2014, è stato approvato il nuovo Regolamento per 
l’utilizzo della nuova palestra comunale, che è in fase di ultimazione; 
Che ai sensi dell’art. 7 del suddetto Regolamento, è compito della Giunta comunale provvedere 
a stabilire annualmente le tariffe orarie, l’ammontare della caparra, i termini di pagamento e il 
modulo per effettuare la richiesta di convenzione; 
 

DATO ATTO: 

Della necessità di stabilire, nel rispetto di detto Regolamento, dei corrispettivi orari quali 
rimborso forfetario delle spese sostenute dall’Amministrazione comunale per l’utilizzo della 
struttura, tariffe che, comunque, rispondano all’esigenza primaria di fornire un servizio alla 
collettività non gravoso dal punto di vista economico; 
Dell’esigenza di definire le tariffe d’uso da praticare sin dalla prossima attivazione, per la 
stagione 2014/2015, riservandosi di modificare, in conseguenza delle future variazioni 
dell’indice ISTAT sul costo della vita, le tariffe in questione per il futuro; 
 

CONSIDERATO: 

Che ai sensi dell’art. 4 la palestra può essere utilizzata esclusivamente in orari compresi tra le 
08.00 e le 23.00, quanto è libera dalle attività didattico formative della Scuola; 
Che ai sensi dell’art. 10 dello stesso Regolamento di utilizzo l’Amministrazione comunale, ha la 
facoltà di disporre sempre, pienamente e liberamente della struttura per consentire 
gratuitamente manifestazioni cittadine rilevanti, manifestazioni comunali, ovvero organizzate 
dal Comune stesso in collaborazione con altri Enti pubblici e/o Associazioni, nonché per 
interventi di ordinaria e/o straordinaria manutenzione o per motivi di pubblico interesse; 
Che per i presupposti di cui sopra il Comune si riserva di  modificare anche gli orari assegnati 
ai Concessionari, per i prossimi anni; 
 

RITENUTO OPPERTUNO: 

Stabilire che la pulizia e il decoro della palestra sono a carico dei Concessionari e che gli stessi 
dovranno fornire copia delle RCO/RCT stipulate per eventuali danni a terzi o cose; 
VISTI i seguenti stampati predisposti dall’Assessore allo sport e ritenuto gli stessi meritevoli di 
approvazione: 

- Domanda di utilizzo palestra comunale di Via XXV Aprile 

- Dichiarazione sostitutiva di notorietà 

- Atto di concessione del centro sportivo 

ATTESO di stabilire: 
 

- € 9,00=- la quota di costo orario per l’anno 2014/2015;  

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/00: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile amministrativo; 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica-contabile ed attestazione copertura finanziaria 
espresso dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 



 

 

CON VOTI unanimi legalmente resi e verificati. 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, per le causali di cui in premessa, i seguenti stampati: 

 

• Domanda di utilizzo palestra comunale di Via XXV Aprile 

• Dichiarazione sostitutiva di notorietà 

• Atto di concessione del centro sportivo 

 
2. Di stabilire, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento relativo all’utilizzo della palestra comunale di 
via XXV Aprile, le seguenti tariffe da applicare nei confronti delle Associazioni e/o richiedenti 
diversi, che ne facciano formale richiesta, sempre nel rispetto di quanto stabilito dallo stesso 
Regolamento: 
 

- € 9,00=- la quota di costo orario per l’anno 2014/2015;  

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma 4  del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/01/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 30/01/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


